
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 22 ноября 2021 г. № 621 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 12 июля 2007 г. № 724 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 

декабря 2003 г. № 95 ВХ- I «О Правительстве Республики Тыва» Правительства Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 12 июля 2021 г.         

№ 724 «Об образовании Общественно-государственной комиссии по молодежной по-

литике при Правительстве Республики Тыва» следующие изменения: 

а) в преамбуле слова «от 11 ноября 2011 г. № 954 ВХ- I «О государственной 

молодежной политике в Республике Тыва» заменить словами «от 11 июня 2021 г.       

№ 725-ЗРТ «О молодежной политике в Республике Тыва»;  

б) состав Общественно-государственной комиссии по молодежной политике 

при Правительстве Республики Тыва изложить в следующей редакции:  

 

«С О С Т А В  

Общественно-государственной комиссии 

по молодежной политике при  

Правительстве Республики Тыва 

 

Куулар Т.Б. - заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва, председатель; 

 

 



2 

 

Куулар Э.Э. - директор Агентства по делам молодежи Республики 

Тыва, заместитель председателя; 

Одушпай С.О. 

 

Анай-оол Б.М. 

-

- 

заместитель директора Агентства по делам молодежи 

Республики Тыва, секретарь; 

первый заместитель министра экономики Республики 

Тыва; 

Бижик А.А. - директор ГБУ ДПО Республики Тыва «Республиканский 

центр профессионального образования»; 

Куулар Д.Т. - заместитель министра здравоохранения Республики 

Тыва; 

Мельников А.П. - начальник ООООП и ВОИВ МВД по Республике Тыва 

(по согласованию); 

Монгуш А.В. - председатель РОО ООО «РСМ» «Союз Молодежи Тувы» 

(по согласованию); 

Монгуш С.Д. - начальник департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии г. Кызыла (по согласованию); 

Москаленко Т.Н. - заместитель министра юстиции Республики Тыва; 

Мынын-оол М.М. - министр жилищно-коммунального хозяйства Респуб-

лики Тыва; 

Ооржак Ю.О. - заместитель министра образования и науки Республики 

Тыва; 

Ооржак А-К.С. - ректор ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития обра-

зования и повышения квалификации»; 

Оюн С.М. - первый заместитель министра сельского хозяйства и про-

довольствия Республики Тыва; 

Попугалова Н.И. - заместитель мэра г. Кызыла (по согласованию); 

Сергеева М.Н. - руководитель Тувинского регионального отделения 

МООО «Российские студенческие отряды» (по согласо-

ванию); 

Судер-оол В.В. - заместитель министра земельных и имущественных от-

ношений Республики Тыва; 

Увангур А.К-Х. - и.о. первого заместителя министра труда и социальной 

политики Республики Тыва; 

Увангур А.К. - руководитель регионального отделения Всероссийского 

движения «Волонтеры Победы» (по согласованию); 

Хертек С.С. - заместитель министра культуры Республики Тыва; 

Хомушку М.Б. - заместитель министра строительства Республики Тыва; 

Чооду О.А. - проректор по внеучебной работе и социальным вопросам 

студентов ФГБОУ ВО «Тувинский государственный 

университет» (по согласованию)». 

  

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 



3 

 

3. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                           В. Ховалыг 


